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Kontrakt Terytorialny podpisany

Marszałek województwa Adam Jarubas i Marceli Niezgoda, podsekretarz stanu w
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Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju podpisali dziś w Kielcach Kontrakt Terytorialny  dla
Województwa Świętokrzyskiego.  To nowy instrument wspierający efektywność prowadzonej
w Polsce polityki rozwoju. Wśród projektów zapisanych w Kontrakcie znalazły się ważne dla
województwa inwestycje drogowe, w kolej i szpitale.

 

– Dokument obejmuje inwestycje priorytetowe, których zadaniem jest tworzenie warunków
do dynamicznego rozwoju gospodarczego i społecznego – mówi marszałek Adam Jarubas –
finansowane będą ze środków rządowych, samorządowych oraz tych, które będziemy mieli
do dyspozycji w ramach programów operacyjnych.

Szacunkowy koszt 53 projektów na listach podstawowej i warunkowej to około 14,3 mld zł. –
Na liście podstawowej dokumentu znalazło się 15 projektów, wśród nich, między innymi,
 budowa drogi ekspresowej S-7 Warszawa-Kraków na odcinku Skarżysko-Kamienna – Radom
i od Jędrzejewa do granicy z woj. małopolskim, budowa obwodnicy Opatowa w ciągu drogi
S-74 oraz obwodnicy Morawicy na drodze krajowej nr 73 – mówi Kazimierz Kotowski,
członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Realizowane będą również inwestycje kolejowe, na przykład remont linii nr 8 na odcinku
Skarżysko-Kamienna – Kielce – Kozłów oraz linii nr 25: Sandomierz – Ostrowiec
Świętokrzyski – Skarżysko, a także te z zakresu ochrony środowiska, odnawialnych źródeł
energii, zrównoważonego, ekologicznego miejskiego transportu i zdrowia, w tym budowa
szpitalnych oddziałów ratunkowych w Busku-Zdroju i w Kielcach.

Wśród priorytetowych przedsięwzięć znalazły się również projekty ze sfery badawczo-
rozwojowej, w tym utworzenie Medical Science Park w Regionalnym Centrum Naukowo-
Technologicznym w Podzamczu Chęcińskim, doposażenie zakładów naukowych UJK
w aspekcie prowadzonych badań (w ramach grupy projektów Life Science), CeNeT –
Centrum Niskoemisyjnych Technologii (Centrum Doświadczalno-Wdrożeniowe
Niskoemisyjnych Technologii w budownictwie i produkcji przemysłowej), czy II etap
Biobanku.

Realizacja projektów z listy warunkowej uzależniona będzie od dostępności środków
finansowych bądź od spełnienia innych warunków (m.in. wyników negocjacji z Komisją
Europejską dot. sektora ochrony zdrowia, infrastruktury badawczo-rozwojowej, czy
inwestycji przeciwpowodziowych).
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Środki unijne będą niezwykle istotnym elementem realizacji inwestycji zapisanych w
Kontrakcie. – Przekonaliśmy naszych partnerów w Europie, że fundusze przeznaczone na
politykę spójności są to fundusze inwestycyjne – podkreśla Marceli Niezgoda, podsekretarz
stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju – z jednej strony nadrabiamy historyczne
zaległości, zasypujemy tą „dziurę” cywilizacyjną, a drugiej strony pokazujemy, jak mądrze
inwestować we wszystkie sektory. To olbrzymia praca rządu, samorządów, ale także np.
przedsiębiorców.

Kontrakt Terytorialny będzie obowiązywał w latach 2014-2020. Wszystkie województwa
swoje porozumienia z rządem mają podpisać w ciągu kilku najbliższych dni.
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